
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020082401
Processo Administrativo N° 2020.08.24.01-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 31/08/2020 08:36:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

MOVIMENTOS DO PROCESSO ______________________
Tl709/2Õ20 14:57:41 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 
"1Í7Õ9/2Õ2ÕT5:05:25 ~ÃLTERAÇÀO DE PROPOSTA ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 
13/09/2020 08:40:32 CADASTRO DE PROPOSTA F ELIO FERREIRA PONTES ME 
13/09/2020 08:46:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F ELIO FERREIRA PONTES ME 
14/09/2020 09:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as) licitantes. Daremos início à fase de disputa de lances Pedimos a todos compromisso em seus lances e que
atendam os prepostos no Edital para que não haja prejuízo ao certame nem aos c o n c o rre n te s .____________________________
14/Õ972Õ2Õ 09703̂  MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos aos participantes que a cada Item que haja novo vencedor, haverá uma paralização para análise da documentação de
habilitação.______________________________________________________________
14/09/2020 09:03:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances do item 1.____________________________________
14/09/2020 09:04:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, daremos inicio a Disputa de Lances do item 1._________________________________________
14/09/202010:32:05 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa F ELIO FERREIRA PONTES ME, foi INABILITADA 1. A referida empresa foi declarada INABILITADA por não apresentar 
CNAE compatível com o objeto da licitação. 2. A referida empresa foi declarada INABILITADA por apresentar atestado de
capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação, descumprindo com o Item 10.7.3.1 do referido Edital.________________
14/09/202010:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr.(a) representante da empresa ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA ME, em virtude da desclassificação da 
empresa F ELIO FERREIRA PONTES ME, convocamos V.S.a a enviar ao e-mail do Setor de Licitações 
(licitaboaviagem@hotmail.com) no limite de 120(cento e vinte) minutos, conforme exigência do subitem 11.1 do referido Edital a
Proposta A j u s t a d a . ______________________________________________________________________________________

/ 0 f^ s  \
o pXgina *o

LOTE 1 - FRACASSADO
AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE VARRIÇÃO DE LIXO E COLETORES DE LIXO EM AÇO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE;

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
F ELIO FERREIRA PONTES ME 039 26.393.753/0001-06 540,67 517,00 Sim

ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 097 15.833.050/0001-27 538,00 530,00 Sim

__________________________MOVIMENTOS DO LOTE
31/08/2020 08:36:19 PUBLICADO

\

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

c/ _ 2 3
p PÁGIi«5INA 

\  ASSINA fO * '’ /

14/09/2020 09:04:28 DISPUTA

14/09/2020 09:04:28 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 540,67

14/09/2020 09:04:28 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 538,00

14/09/2020 09:11:15 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 537,99

14/09/2020 09:11:59 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 537,90

14/09/2020 09:15:12 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 537,89

14/09/2020 09:16:14 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 530,00

14/09/2020 09:19:28 TEMPO RANDÔMICO
14/09/2020 09:20:28 FECHADO 1
14/09/2020 09:24:32 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 517,00

14/09/2020 09:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é F ELIO FERREIRA PONTES ME
14/09/2020 09:25:29 HABILITAÇÃO
-14/09/2020 10:29:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
F ELIO FERREIRA PONTES ME inabilitado. Motivo: 1. A referida empresa foi declarada INABILITADA por não apresentar CNAE 
compatível com o objeto da licitação.2. A referida empresa foi declarada INABILITADA por apresentar atestado de capacidade
técnica incompatível com o objeto da licitação, descumprindo com o Item 10.7.3.1 do referido Edital.___________________________
14/09/202013:19:04 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não apresentar requerimento social,
conforme exigência no item 10.6.1 do edital.________________________________________________________________________
14/09/2020 13:21:25 FRACASSADO

LOTE 2 - FRACASSADO
AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE VARRIÇÃO DE LIXO E COLETORES DE LIXO EM AÇO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE;

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 078 15.833.050/0001-27 720,00 700,00 Sim
F ELIO FERREIRA PONTES ME 004 26.393.753/0001-06 729,17 729,17 Sim

_____________________ MOVIMENTOS DO LOTE______________________________________
31/08/2020 08:36:19 PUBLICADO 

31/08/2020 08:39:00 FíECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/09/2020 10:35:33 DISPUTA

14/09/2020 10:35:33 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 729,17
14/09/2020 10:35:33 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 720,00
14/09/2020 10:36:13 MENSAGEM F ELIO FERREIRA PONTES ME
sr pregoeiro, o objeto da licitação é aquisição de material de limpeza e não a confecção de material de limpeza., favor se atentar a
esse ponto.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

\S ^ A ginÃ %
“  k  °
K  assinatDra ^

14/09/2020 10:45:26 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA _________________  700'0(

14/09/2020~10:50:34 TEMPORANDÕMICO_____________________________________ ______ ___________________________
14/09/202010:59:34 FECHADOI_____________________________________ _________________________________________
14/09/2020 11:04:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA____________________________________ ___
14/09/2020 11:04:34 HABILITAÇÃO
14/09/2020 13:19:04 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA inabilitado Motivo: Licitante inabilitado por não apresentar requerimento social,
conforme exigência no item 10.6.1 do edital.________________________________________________________________________
14/09/2020 13:20:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
F ELIO FERREIRA PONTES ME inabilitado. Motivo: 1. A referida empresa foi declarada INABILITADA por apresentar atestado de
capacidade técnica incompatível com o objeto da licitação, descumprindo com o Item 10.7.3.1 do referido Edital._________________
14/09/2020 13:21:25 FRACASSADO

LOTE 3 - FRACASSADO
AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE VARRIÇÃO DE LIXO E COLETORES DE LIXO EM AÇO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE;

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 030 15.833.050/0001-27 154,00 152,00 Sim
F ELIO FERREIRA PONTES ME 013 26.393.753/0001-06 155,83 155,83 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
31/08/2020 08:36:19 PUBLICADO 

31 /08/2020~08T39:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/09/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/09/202010:35734 DISPUTA

14/09/2020 10:35:34 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 154,00
14/09/2020 10:35:34~ LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 155,83

14/09/2020 10:46706 LANCE ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 152,00
14/09/2020 10:50:34 TEMPO RANDÔMICO
14/09/202010:56:34 FECHAD01 
í  4 /Õ9/202(TlT: 01:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA 
14/09/2020 11:01:34 HABILITAÇÃO
14/09/2020 13:19:04 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ANTONIO RODRIGUES DA COSTA METALÚRGICA inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não apresentar requerimento social,
conforme exigência no item 10.6.1 do edital._________________________________________________________________________
14/09/2020^77:20:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
F ELIO FERREIRA PONTES ME inabilitado. Motivo: 1. A referida empresa foi declarada INABILITADA por apresentar atestado de



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

3 PAGINA^ '*  

assÍnàTcjRa ,<■*

Gerado em: 14/09/2020 13:21:25 4 de 4




